
Titel:

Citation:

Anvendt udgave:

Ophavsret:

Fra Det Kgl. Biblioteks tekstportal (tekster.kb.dk) 

7.

”7.”, i 1913/1914: Betænkning (Landstinget). Onlineudgave fra Lovforarbejder:
https://tekster.kb.dk/text/jura-texts-r26-shoot-chptrd1e9476.pdf (tilgået 26. april
2024)

1913/1914: Betænkning (Landstinget)

Love, administrative forskrifter, retsafgørelser og lignende offentlige aktstykker er ikke
genstand for ophavsret. Du kan frit kopiere, distribuere eller fremføre materialet uden
at bede om tilladelse.
Hvis materialet indeholder selvstændige bidrag, skal du være opmærksom på, at disse
bidrag kan være beskyttet af ophavsret. Selvstændige bidrag må gengives i
forbindelse med aktstykket. Hvis det selvstændige bidrag bruges adskilt fra
aktstykket, gælder de øvrige ophavsretlige regler.



7.

Bornholms Amt. Rønne, den 27. April 1914.

Efter at der paa dertil af Indenrigsministeriet given Foranledning den 25. d. M. har været afholdt et
ekstraordinært Amtsraadsmøde til Afgivelse af Erklæring om den af Landstingsudvalget om
Retsplejelovforslaget foreslaaede Om- lægning af Landets Rets- og Politikredse, for saa vidt Bornholm
angaar, skal Amtet hoslagt tjenstligst fremsende Udskrift af Amtsraadets Forhandlingsprotokol vedrørende
denne Sag.

Knud Valløe.

Til Justitsministeriet,

Underbilag.

Bornholms Amtsraads Journal 114 —1914. Foretaget i Bornholms Amtsraad den 25. April 1914 under Nr.

Indhold. Referat. Resolution. Retspleje- lovforsla- gets Juris- diktions- inddeling. Amtet havde ved Skrivelse af
24. April 1914 meddelt Indenrigsministeriets Skri- velse af 23. s. Al., hvori anmodes om Amtsraadets
Erklæring over den af ved- kommende Landstingsudvalg foreslaaede Omlægning af Rets- og Politikredsene
paa Bornholm. Der foreslaas nu, at Bornholm deles i to Retskredse, nemlig: 1. Rønne Købstad med Vester
Herred samt Hasle Købstad, Nordre Herred og Hammershus Birk = 24,642 Ind- byggere (1911). 2. Neksø
Købstad og Sønder Herred samt Aakirkeby Købstad med Svaneke Køb- stad og Øster Herred = 18,243 Ind-
byggere (1911). Tingstederne fastsættes ved kongelig Anordning. Bitingsteder med Kontorafdelinger kan
forventes oprettet i begge Retskredse i Stedet for de Hovedtingsteder, der ned- lægges, medmindre der
ogsaa efter Ned- læggelsen vil findes et Hovedtingsted paa samme Sted (By). Det foreslaas, at Bornholm
udgør een Politikreds. Politimesterens Bolig bestemmes af Justitsministeren. Bipolitikontorer vil blive oprettet
af Justitsministeriet paa Steder, hvor det skønnes fornødent. Det vedtoges at udtale, at Amtsraadet intet har
imod den foreslaaede Retskredsinddeling at erindre, idet man dog finder Anledning til at bemærke, at
Amtsraadet maa anse det i høj Grad ønskeligt, at ikke alene de nuværende Hovedtingsteder — bortset fra
Vester Herreds Ting — opretholdes i det mindste som Bitingsteder, men at ogsaa, som stillet i Udsigt i
Justits- ministeriets Skrivelse til Amtet af 22. November 1913, de nu- værende Bitingsteder (i Allinge og
Aakirkeby) opretholdes, idet dog til Gengæld paa samtlige Bitingsteder Afholdelsen af or- dinær Ret vil
kunne indskrænkes til hver 14de Dag i Stedet for hver 8de Dag. Amtsraadet kunde tiltræde Forslaget om, at
Bornholm ud- gør een Politikreds, idet man dog forudsætter, at Amtsraadet vil blive hørt, forinden nye Po-
litikontorer oprettes af Justits- ministeriet eller gamle ned- lægges.

Rigtigheden af foranstaaende Udskrift af Amtsraadets Forhandlingsprotoko bekræftes, og tilstilles den
herved tjenstlig Bornholms Amt til behagelig Efterretning

Bornholms Amtsraad, den 27. April 1914.

Knud Valløe.
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